
   ŽIJEME KÁVOU



„Káva je neznámá. Kdo ji pěstuje, většinou netuší, jak se servíruje.

A naopak kdo ji servíruje, většinou netuší, jak se pěstuje...“



COFFEE CLUB

Káva je fenomén, který dává práci miliónům 
lidí na celém světě. Vytváří nová přátelství, 
je zdrojem poznání a vášně. Káva se pro 
mnohé z nás stala součástí našeho života. 
Začínáme s ní den, vychutnáváme si ji           
s našimi nejbližšími...

Zveme vás do světa plného rozmanitých  
chutí a vůní. Zveme vás do světa  výběrové 
kávy,

Váš Tým Coffee Club





Kávu vnímáme doslova všemi smysly. Vždy záleží na chuti, ale neméně důležitý je i způsob 
servírování nebo, přátelé, se kterými si šálek vychutnáváme. V Coffee Clubu vám servírujeme 
výběrové kávy s jasně daným původem či lokalitou sběru. Rádi hledáme a objevujeme nové 

chutě, proto je kolekce káv Coffee Club tak pestrá.

Naše práce začíná hledáním nejlepších kávových sklizní. Spolupracujeme s prověřenými farmáři, 
se kterými pro vás vybíráme zajímavé kávy z různých zemí. V naší pražírně pokračujeme pečlivým 
pražením a balením. Káva k Vám urazí dlouhou cestu, na jejímž konci Vás čeká opravdový zážitek. 

Zážitek pro Vás i Vaše přátele.

ŽIJEME KÁVOU



Květy kávovníku se otevírají jen na 
několik dní v roce a jejich jemná 
vůně připomíná jasmín.



a Indii. Jedna rostlina nese ročně 5-10kg kávových 
plodů, z nichž se získá přibližně 1-2kg zelené kávy. To 
představuje 800-1600g upražené kávy v balíčcích 
Coffee Club. Tedy asi 100-200 šálků espressa. 

Dnes již asi přesně nezjistíme, zda 
kávu poprvé objevil etiopský pastevec 
pozorující své skotačivé kozy, či zda 
to byla jiná náhoda. Káva se dnes 
pěstuje ve více než 80 zemích. Mezi 
významnější exportéry se však řadí 
jen asi 50 z nich. Prvenství patří  Brazílii, 
která pěstuje nejvíce kávy na světě. 
Významnými pěstiteli jsou v Jižní         
a Střední Americe také Kolumbie, 
Guatemala a Kostarika. Etiopie, Keňa  
a Uganda jsou největšími producenty 
kávy v Africe. V Asii se káva pěstuje 
zejména ve Vietnamu, Indonésii           

ZROZENÍ KÁVY



Pražení kávy je umění, 
které vyžaduje mistrovský
cit a vášeň pro kávu. U nás
 v Coffee Clubu si vážíme
 práce farmářů, na kterou
v pražírně navazujeme.

Vše začíná pečlivým
uskladněním zelených
zrn v našem skladu                                        

s kontrolovaným klimatem. 
Kávu pražíme jak klasickým 
kondukčním způsobem,
tak i moderním a čistým 
konvekčním způsobem 
pomocí horkého vzduchu. 
Každou kávu pak průběžně 
degustujeme a kontrolujeme 
s jednoduchým cílem:
aby chutnala, jak má.



PRAŽÍRNA KÁVY

„Aroma a chuť pepře, zázvoru, skořice či hřebíčku nijak neovlivníte. Kávu 

však můžete svojí dovedností a úsudkem přeměnit z housenky v motýla. 

Tím odhalíte skrytý poklad kávy.“ 

Jabez Burns (1826-1888),
vynálezce v oboru pražení kávy
Jabez Burns (1826-1888),

vynálezce v oboru pražení kávy

Technologie pro pražení kávy se měnila několik staletí             
a neustále se zdokonaluje a vyvíjí. V Coffee Clubu využíváme 
nejmodernější pražírny řízené počítačem. Ani ta nejlepší 
pražírna však nemůže nahradit zkušenosti a cit pražiče. 
Proto důslednou péčí a úctou ke kávovému zrnu volíme ty 
nejvhodnější způsoby pražení pro každou sklizeň kávy.

Pražení kávy je umění, 
které vyžaduje mistrovský
cit a vášeň pro kávu. U nás
 v Coffee Clubu si vážíme
 práce farmářů, na kterou
v pražírně navazujeme.

Vše začíná pečlivým
uskladněním zelených
zrn v našem skladu                                        

s kontrolovaným klimatem. 
Kávu pražíme jak klasickým 
kondukčním způsobem,
tak i moderním a čistým 
konvekčním způsobem 
pomocí horkého vzduchu. 
Každou kávu pak průběžně 
degustujeme a kontrolujeme 
s jednoduchým cílem:
aby chutnala, jak má.



Při pražení vždy respektujeme 
budoucí způsob přípravy kávy. 
Kávová zrna proto pražíme       
v několika různých stupních 
tak, abyste vždy získali 
excelentní chuťový zážitek ve 
Vašem šálku.

Ať již dáváte přednost alterna-
tivním přípravám, klasickému 
espressu, či přípravě kávy na 
automatických kávovarech, 
v exkluzivní řadě výběrové 
kávy Coffee Club vždy najdete 
kávu vhodnou pro Váš způsob 
přípravy.

PŘÍPRAVA KÁVY



Drip, Chemex, Vacuum pot, 
French press, Aero press. To jsou 
jen některé z alternativních         
způsobů, jak si připravit výborný 
zážitek z kávy. Typické je pro ně 
světlejší pražení kávy, které dává 
vyniknout živým, ovocným tónům.

V práci či při posezení s přáteli dá 
řada milovníků kávy přednost 
snadné a rychlé přípravě kávy na 
automatických kávovarech. Tyto 
přístroje charakterizuje rychlejší 
extrakce, hrubší mletí kávy                
a střední až tmavé pražení kávy. 

Espresso je právem považováno 
za krále kávových nápojů. Dobrý 
barista umí práci farmářů                   
a dlouhou cestu kávových zrnek 
završit fantastickým způsobem. 
Obvykle volí středně pražená 
kávová zrna.

PROFESIONÁLNÍ PÁKOVÉ
KÁVOVARY

AUTOMATICKÉ KÁVOVARY ALTERNATIVNÍ PŘÍPRAVY



„Podmanivá a osobitá chuť kávy Raffinato zaručí,
 že se k ní budete vždy rádi vracet.“

RAFFINATO



ČISTÁ CHUŤ KÁVY
RAFINOVANÁ A VÝRAZNÁ
Káva Raffinato je směsí složenou z vybraných Arabica káv Střední Ameriky      
a Indie, zpracovaných jak mokrou, tak i méně častou suchou metodou, která 
dá chuti medový nádech. Káva Raffinato si Vás získá intenzivní chutí kakaa     
a jemnými tóny delikátních pralinek se špetkou karamelizovaných červených 
pomerančů. Vynikající volba pro automatické kávovary.



„Káva La Tua Vás okouzlí svou nezaměnitelnou
 vůní a pestrou škálou chutí.“

LA  TUA



NEKONČÍCÍ ZÁŽITEK
PEČLIVÉ CHUŤOVÉ KOMPOZICE
Káva s ohromujícím tělem, ve velkorysé chuti je cítit příjemná kyselost připo-
mínající lesní plody a tóny zralých švestek. Dlouhotrvající výrazná medová 
dochuť postupně přechází v přÍjemné tóny kvalitního kakaa a čokoládových 
oplatek. V intenzivním aroma zaujme káva jemně kořeněnou, příjemně 
sladkou vůní marcipánu.



„Každé zrnko v této kávě dává výsledné chuti
 svůj příběh.“

DELICATO



PODMANIVÁ CHUŤ
SE SILNÝM PŘÍBĚHEM
Velmi vyvážená a jemná káva je směsí 8 Arabic. Příběh této kávy začíná na 
plantážích Střední Ameriky, je inspirován Brazílií, Mexikem, Guatemalou či 
hornatou oblastí Kostariky. V chuti najdete lehkou ovocnou kyselost, která 
je obohacena špetkou smetany. Dále pak jemný dozvuk pražených mandlí  
a karamelu. 



Káva je úžasnou kolekcí různých látek                  
a aromat. Abychom ji dokonale porozuměli, 
postavili jsme jako součást naší pražírny 
laboratoř se zaměřením na chemické 

rozbory kávy. Jsme jedna z mála pražíren v 
Evropě, která u všech svých praženych káv 
pravidelně měří hodnoty akrylamidu, 
kofeinu i jiných látek. To nám dává jistotu 
nejvyšší možné kvality naší kávy. 

Aktuální sklizně a kompletní nabídku našich 
káv včetně termínů pořádaných cuppingů 
naleznete na www.zijeme-kavou.cz



JEDNODRUHOVÉ KÁVY
SINGLE ORIGIN
Tyto kávy dovážíme z konkrétních oblastí či přímo od farmářů, kteří kávě věnují celý svůj život. 
Single origin kávy, jak se jim také říká, jsou zážitkem pro opravdové znalce. Věřte, že si               
je rychle zamilujete. Mezi jednodruhovými kávami Coffee Club najdete                  
i tzv. microloty, kávy dostupné jen v omezeném množství, 
představujícím celou úrodu jedné farmy. Vydejte 
se s námi za příběhy konkrétních 
farmářů.

KÁVOVÉ SMĚSI
COFFEE BLENDS

Espresso je právem 
považováno za krále kávových nápojů. 

Právě pro milovníky espressa jsme vytvořili kávové 
směsi, nebo-li coffee blends. Každé jednotlivé zrnko kávy v nich          

dává  výsledné chuti v šálku svůj nezaměnitelný charakter. Objevujte koncert                        
rozmanitých chutí díky jedinečným recepturám výběrových kávových směsí Coffee Club.



MAURICIO MESA
Sabanetas, El Tambo, Cauca



KÁVA COLOMBIA
EL BOLO

Káva El Bolo ve své chuti skrývá náznaky karamelu, třtinové šťávy a zelených 
hroznů. Ty přechází v květinové tóny s nuancí sladkých rajčat a vanilky. 
Dochuť je oživena třešňovou linkou, kterou doprovází jemná acidita.

U zrodu této skvělé kávy stojí farmář Mauricio Mesa, který hospodaří v oblasti 
El Bolo a jeho farma se rozkládá na 8 ha. Na jednom hektaru půdy roste 6200 
kávovníků a sklizeň probíhá od května do června. 

V roce 2014 se Mauricio stal finalistou v soutěži Café Imports first Cauca Best 
Cup competition a to teprve po 3 letech svého působení na trhu s kávou. 
Významně se tak posunul vpřed na své cestě mezi elitní kolumbijské kávy, 
které neodmyslitelně patří do nabídky Coffee Club.



JAMAICA
Blue Mountain



KÁVA JAMAICA
BLUE MOUNTAIN WALLENFORD, GR. 1 

Káva Jamaica Blue Mountain patří nejen mezi nejznámější kávy na světě,      
ale díky své neopakovatelné chuti i mezi nejvíce ceněné kávy. Odborníci 
říkají, že chuť jamajské kávy se nedá popsat, ta se musí zažít. 

Získá si Vás velmi jemnou vůní s tóny sladkých pomerančů, exotických květin 
a pronikavou máslovou linkou. Má lehké až středně plné tělo, ale její chuť je 
hedvábná, mírně hořkosladká s náznaky křupavé čokolády a pomerančové 
kůry. Čokoládové tóny s tóny pomerančů pak působivě dominují v dlouhotrvající 
dochuti s čistým a svěžím závěrem.

Káva Jamaica Blue Mountain patří mezi kávy, které prochází jednou z nejhlídanějších 
selekcí, a díky tomuto pečlivému výběru je každé její zrnko doslova známkou 
dokonalosti. Už při prvním pohledu na zelenou kávu Jamaica Blue Mountain 
je zjevné, jak moc se tato káva odlišuje od ostatních. Proto sklizně z Jamajky 
pravidelně zařazujeme do sortimentu naší pražírny.



ROCENDO RECINOS FLORES
Chalatenango, Salvador



Od salvadorských farmářů Vám pravidelně servírujeme velmi zajímavé kávové 
lahůdky, které vynikají plným tělem a výrazným aroma. Jedním z našich 
partnerů je i farmář Rocendo Recinos Flores. Jeho vynikající káva s typickými 
tóny perníku, čokolády a příjemnou pomerančovou aciditou se rodí na farmě 
Las Quebredas o rozloze 1,5 ha a v nadmořské výšce 1550 m.n.m.

Za své skvělé výsledky vděčí káva z plantáží v Chalatenangu mimo jiné               
i odrůdě Pacamara, jež se v poslední době stává velmi populární. Podílí se na 
nich i chladnější podnebí, které se výrazně liší od známější oblasti Santa Ana, 
jejíž plantáže Salvador proslavily.

Roscendovo úsilí bylo oceněno v prestižní soutěži Cup of Excellence, což je 
nesporný důkaz kvality jeho kávy a také jeden z důvodů, proč jsou salvadorské 
kávy zastoupeny v nabídce Coffee Club. 

KÁVA SALVADOR
Bourbon Honey, Red Bourbon, Pacamara



„Jsme s naší kávou od samého počátku,
protože chuť v šálku vzniká již na farmě.“

KURZY,  ŠKOLENÍ ,  DEGUSTACE,  TEAMBUILDING

Kávové baristické kurzy a degustace jsou pro nás způsobem, 
jak se o naše zkušenosti a vášeň ke kávě podělit. V Coffee Club 
Academy vás naučíme, jak kávu správně připravovat, a také vám 
pomůžeme Vám porovnat a vybrat kvalitní kávovary i technologii 
pro přípravu kávy. Přiblížíme vám práci farmářů a pronikneme 
spolu do tajů pražení kávy. Při degustacích objevíte nové a zajíma-
vé chutě kávy. V Coffee Clubu prostě žijeme kávou.

COFFEE  CLUB  ACADEMY



AKTUÁLNÍ NABÍDKU VŠECH KÁV COFFEE CLUB

NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

WWW.ZIJEME-KAVOU.CZ

Co
ffe
e 
Cl
ub
 a
 lo
go
 C
off
ee
 C
lu
b 
je
 o
ch
ra
nn
á 
zn
ám
ka
 sp
ol
eč
no
st
i J
AB
LU
M
 C
ze
ch
 s.
r.o
.



Coffee Club Cupping Room
Kávové centrum Praha

Poděbradská 56/186, Praha

Kávové centrum Liberec
Andělská cesta 617/7, Liberec

www.zijeme-kavou.cz


	01
	02_03_uvod
	04_05b_predstaveni_Kamca2
	06_07_farm
	08_09c2_prazirna_paja
	10_11_priprava
	12_13b_raffinato
	16_17_la_tua
	18_19_delicato
	divided_design2
	farma_el_bolo
	farma_jamaica
	farma_rocendo2
	academy
	cover_konec

